СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ

ПОПОРУЛУЙ АЛ РАЙОНУЛУЙ

ДУБЭСАРЬ ШИ ОР. ДУБЭСАРЬ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДУБОССАСКОГО РАЙОНА И

ГОРОДА ДУБОССАРЫ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТIВ

ДУБОСАРСЬКОГО РАЙОНУ I

М. ДУБОСАРИ

ПРИДНIСТРОВСЬКOI

МОЛДАВСЬКOI РЕСПУБЛIКИ

21.05.2024 года         г. Дубоссары            27 сессия 26 созыва

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Дубоссарского района и города Дубоссары за 2023 год

В  соответствии с пунктом 13 статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской

Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления

и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике»

(СЗМР 94-4), в действующей редакции, рассмотрев отчет об исполнении местного

бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары за 2023 год, Постановление Счетной

палаты Приднестровской Молдавской Республики  № 6/1 от 10 апреля 2024 года «Об

утверждении заключения по отчету об исполнении местного бюджета Дубоссарского

района и города Дубоссары за 2023 год», информацию прокурора города Дубоссары и

Дубоссарского района о соблюдении на территории города Дубоссары и Дубоссарского

района бюджетного законодательства и выявленных в данной сфере нарушениях, а также

на основании рекомендаций постоянных комиссий, Совет народных депутатов

Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дубоссарского района и города

Дубоссары за 2023 год.

 2. Государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары

усилить контроль за:

 рациональным и эффективным расходованием средств Дорожного и

экологического фондов;

 строгим соблюдением норм Закона Приднестровской Молдавской Республики

«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам планирования, бюджета, финансам, предпринимательской

деятельности и управления муниципальной собственностью.

Председатель Совета

народных депутатов               А.Н. Коломыцев